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SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

E D I TA L

Nº 12/2024 "FOLIAS DE REIS RJ 3", QUE DISPÕE SOBRE O APOIO FINANCEIRO A ATIVIDADES DE GRUPOS DE FOLIAS DE REIS OU REISADO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

A COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS E ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS DO FUNDO ESTADUAL DE CULTURA, instituída pela RESOLUÇÃO SECEC Nº 365 DE 23 DE
OUTUBRO DE 2024, Torna público o resultado dos recursos e resultado final da etapa de habilitação para contratação dos proponentes selecionados. Processo SEI-180001/002357/2024.

AS VAGAS FORAM DISTRIBUÍDAS ENTRE AS 10 (DEZ) REGIÕES QUE COMPÕEM O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, DE ACORDO COM OS ITENS 5.3 E 5.3.1 DO EDITAL.

Os proponentes habilitados terão das 09 (nove) horas do dia 04 (quatro) de dezembro de 2024 até as 18 (dezoito) horas do dia 18 (dezoito) de dezembro de 2024 para enviar a documentação complementar para
contratação, conforme item 11.7 do edital.

O proponente deverá enviar extrato ou saldo zerado bancário e informar os dados bancários através da plataforma Desenvolve Cultura:

HTTP://CULTURA.RJ.GOV.BR/DESENVOLVE-CULTURA, MESMO ENDEREÇO UTILIZADO PARA A INSCRIÇÃO DA PROPOSTA CULTURAL.

1. RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DE HABILITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE RECURSO STATUS DO
RECURSO

59804 Folia de reis Nova aurora do oriente Carlos da silva Thomaz Sim DEFERIDO
59910 CANTANDO REIS Warlem rodrigues souza Sim DEFERIDO
60099 DIVULGANDO REIS Adriano Ferreira Marques Sim DEFERIDO
60494 VAMOS À BELEM mauro teixeira da silva Sim DEFERIDO
60580 FOLIA DE REIS NA PRAÇA DA BANDEIRA Ronalt Aguiar Santiago Sim DEFERIDO
6 0 7 11 CÂNTICOS DE REIS(O ARREMATE) Cenilson Franco Ferreira Sim DEFERIDO
60722 Folia de Reis Encanto do Oriente Cosme Geraldo de Proença Sim DEFERIDO
60806 Folia de Reis A Guia dos Santos Reis Gilsimar de Oliveira Alves Sim DEFERIDO
60948 Folia de Reis “RELÍQUIAS DOS REIS MAGOS” RESGATANDO E MANTENDO VIVA A

TRADIÇÃO
Alvaro Fabricio de Assis Proença Pinto Sim DEFERIDO

61047 Terno dos Reis: Uma jornada de fé! Elenilton Figueira Mesquita Sim DEFERIDO
61059 Irmandade Estrela Luminosa - Folia do Sabará Carlos oliveira Sim DEFERIDO
61490 FESTA DE ARREMATE DO REISADO FLOR DO ORIENTE ROGERIO SILVA DE MORAES Sim DEFERIDO
62001 Folia de Reis Penitentes do Santa Marta Ronaldo Silva Sim DEFERIDO
62196 Giro da Folia Sagrada Família da Mangueira Hevalcy Ferreira da silva Sim DEFERIDO
62445 FOLIA DE REIS JOAO BATISTA BERTOLINO BRAGA Sim DEFERIDO
62491 GIRO NO FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS DE MONERAT/RJ Ralph Cunha Cubelo Sim DEFERIDO
62620 BANDEIRA TRÊS MARIAS JOSÉ DO NASCIMENTO GABRIEL Sim DEFERIDO
62648 Apresentação no Festival de Folia de Macuco - 2025. Antônio Gonzaga Campos da Silva Sim DEFERIDO
62858 Celebrando as raízes culturais e anunciando o nascimento de Jesus. Reginaldo Fernandes de Sant Ana Sim DEFERIDO
62963 Bandeira Estrela do Oriente Luiz Felipe Pereira Lopes Sim DEFERIDO
63020 Jornada Estrela dos Santos Reis João Pedro Severiano da Silva Assis Sim DEFERIDO
63023 FOLIA DE REIS GRUPO DE REISADO CASSIMIRO Marcos Roberto Cassimiro Sim DEFERIDO
63038 Folia de Reis Jornada Estrela Matutina Sagrada Carlos Alberto Lindolfo Sim DEFERIDO
63071 JORNADA FILHOS DE DAVI Gleidson Silva Soares Sim DEFERIDO
6 3 11 9 Grupo de Folia Irmãos Ferreira- Saudação aos Três Reis Magos Francisco Jose Figueira Ferreira Sim DEFERIDO
63128 Folia de Reis - Jornanda Guia do Oriente Getulio Jose Chagas Figueira Sim DEFERIDO
63179 Jornada2024/2025 da Folia de Reis Sete Estrelas do Rosário de Maria Lacy Neves dos Santos Sim DEFERIDO
63202 GIRO DE GRATIDÃO PELA CURA DE YAGO RENATA SILVA DE MORAES Sim DEFERIDO
63247 FOLIA ESTRELA DO ORIENTE DE SÃO CRISTÓVÃO - CABO FRIO DERCY FERREIRA Sim DEFERIDO
63355 Jornada a Caminho de Belém LUIZ CARLOS MARQUES SILVEIRA Sim DEFERIDO
63365 Divino das Agulhas Negras Luciano de Almeida Rosa Sim DEFERIDO
63382 A Folia de Reis como meio de restauração e conservação da cultura folclórica local Gustavo L Silva Sim DEFERIDO
63444 VAMOS À BELEM (DIVULGAR REIS) BISMARCK DA SILVA BARCELOS Sim DEFERIDO
63549 FOLIA DE REIS DOS VELHOS AMIGOS Edna Batista Fontes Sim DEFERIDO
63628 FOLIA DE REIS MANOEL MOLEQUE NATANIEL JACINTO PENA Sim DEFERIDO
63656 Jornada Estrela da Paz 2025 Rogério Brum dos Reis Sim DEFERIDO
63667 FOLIA ESTRELA DA GUIA Paulo Rogério Texeira Dutra Sim DEFERIDO
63715 BANDEIRA BOA LEMBRANÇA GERALDO ABEL Sim DEFERIDO
63720 Manutenção da Cultura Popular Márcio Paulo da Silva Sim DEFERIDO
63729 Apresentação da Bandeira Irmandade São João Batista no Festival Folia de Reis de Ma-

cuco - 2025.
Ana Lúcia Fidelis Chaves Sim DEFERIDO

63760 festa de arremate estrela do norte José Arlei Da Silva Sim DEFERIDO
63784 Arremate da Folia de Reis Estrela Azul do Grande Espaço Floriano da Silveira Freitas Sim DEFERIDO
63873 Jornada Estrela de Jacó Jefferson willian silva de souza custodio Sim DEFERIDO
63878 Folia de Reis - Estrela do Oriente Jean Carlos Chaves Sim DEFERIDO
63900 JORNADA SAGRADA FAMÍLIA DE VOLTA REDONDA 2024-2025 Ronaldo Aparecido PEREIRA Sim DEFERIDO
63928 Visita do Terno de Reis do Fado de Quissamã IVAIL DOS SANTOS Sim DEFERIDO
63943 JORNADA DA FOLIA DE REIS MAGOS DO ORIENTE Fernando dos Santos Veloso Sim DEFERIDO
63982 JORNADA DA BANDEIRA SEMPRE VIVA DO ORIENTE Claudio de Oliveira Ramos Sim DEFERIDO
63992 A ESTRELA GUIA Maria da gracas gomes Sim DEFERIDO
63993 Ritos de São Sebastião: A Jornada de Fé e Devoção Fabricio dos Santos Nascimento Sim DEFERIDO
63996 Jornada milagres de jesus Vitória Mendonça matias Sim DEFERIDO
63998 JORNADA DIVINA LUZ DO ORIENTE Patrick André da Silva Figueiredo Sim DEFERIDO
64003 Jornada dos Reis Magos em Paty de Alferes João Batista Cruz Pereira Sim DEFERIDO
64096 ARREMATE E MANUTENÇÃO DA BANDEIRA SÃO BENEDITO JOÃO MIGUEL DOS SANTOS Sim DEFERIDO
64098 JORNADA ESTRELA SAGRADA Maxwell da Silva Pereira Sim DEFERIDO
64103 Jornada Família Sagrada de Nazaré Fabio Noé Sim DEFERIDO
6 4 11 5 Caminhos de Paz A Tradição Viva da Família Reisado Carolina de Paulo Teixeira Sim DEFERIDO
6 4 11 8 Folia Manjedoura de Belém no Teatro de Rua Augusto Braz Sim DEFERIDO
64120 Folia Nossa Senhora de Lourdes , Jornada de Fé por Itaperuna Georgina Ferreira Barcelos Sim DEFERIDO
64125 Jornada Glória de Jerusalém Wagner Francisco de Oliveira Sim DEFERIDO
64132 ELA NOS GUIARÁ JOSÉ ELENIO PINTO DA ROCHA Sim DEFERIDO
64133 Davi DAVI PARANHOS PEIXOTO Sim DEFERIDO
64168 Bandeira de Santa Terezinha de São Sebastião do Alto Sergio Pinto Sim DEFERIDO
64178 JORNADA SAGRADA LUZ DA ESPERANÇA - Um Legado de Fé e Tradição PEDRO LEONARDO FRANCISCO DO NASCIMENTO Sim DEFERIDO
64190 22ª Jornada da Folia de Reis Estrela Guia Wesley Genazio Soares Sim DEFERIDO
64198 XII Encontro de folias do estado do Rio de Janeiro em São Gonçalo Waldecy Marcelino Sim DEFERIDO
6 4 2 11 Bandeira Nossa Senhora de Fátima Meleano Rocha Knupp Sim DEFERIDO
64217 Folia de Reis Jornada Divina Luz Sagrada Francisco Ferreira Caldeiras Sim DEFERIDO
64238 PROPOSTA DE CUSTEIO PARA A JORNADA ALEGRIA DO ORIENTE Marcos Aurélio da Conceição Moreira Sim DEFERIDO
64249 FOLIA DE REIS OS MENSAGEIROS DO MENINO JESUS Ademir José Delfim da SIlva Sim DEFERIDO
64283 Folia de Reis Estrela da Guia Luiz Antônio Victorino da Silva Sim DEFERIDO
64305 Jornada Estrela D'alva Wendelon José da Silva Sim DEFERIDO
64322 FESTA DE ARREMATE FOLIA ESTRELA DO HORIENTE PAULO ROHEN DE ASSIS Sim DEFERIDO
64323 JORNADA DA BANDEIRA GUIAS DA PENHA - REIS DA DIVERSIDADE ADILSON PONTES MIGUEL Sim DEFERIDO
64324 Folia de Reis do Campo Verde Moises de Paula Pacheco Sim DEFERIDO
64364 CÂNTICOS DE REIS CARLOS ALBERTO VEIRA DA SILVA Sim DEFERIDO
64371 Folia Mirim Guia do Oriente Rafaela de Souza Martins Sim DEFERIDO
64376 Jornada da Folia de Reis Estrela Nova do Oriente Neucimara Rezende Carage Sim DEFERIDO
64386 Jornada Estrela de Ouro Luís Alberto dos Santos Gorito Sim DEFERIDO
64391 74º GIRO DA BANDEIRA DOS REIS DO ORIENTE ENVIADOS POR SÃO JORGE Devair Ramos Lourenço Sim DEFERIDO
64412 GIRO NO 35º FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS DE MONERAT /RJ Marlucia dos Santos Barredo Sim DEFERIDO
64418 Arremate da Folia de Reis Estrela do Sul SEBASTIÃO MARQUES DA SILVA Sim DEFERIDO
64452 Jornada sagrado coração de Maria JEFFERSON DA COSTA FRANCISCO Sim DEFERIDO
64513 JORNADA LEÕES DE JUDA UALGATH SILVA AZARIAS Sim DEFERIDO
64536 TRADICIONAL GIRO E ARREMATE DA BANDEIRA PAI E FILHO DE SANTO ANTONIO DE

PA D U A
IRLANDI RUFINO PENA Sim DEFERIDO

64538 L U A N O VA Heleno do Carmo Santana Sim DEFERIDO
64566 BANDEIRA ESTRELA DOURADA DO MENINO REI Fagner Raimundo da Silva Ramos Sim DEFERIDO
64592 MÁRTIR SÃO SEBASTIÃO ISAEL DIMANI COMBA Sim DEFERIDO
64612 GUIADOS POR DEUS Anderson Theodoro Moura Sim DEFERIDO
64619 Primeira Jornada da Folia de Reis Irmandade Divina Luz Sidney Gomes dos santos Filho Sim DEFERIDO
64627 FESTA DE ARREMATE DA NOVA JERUSALÉM Gidalto de Oliveira Ramos Sim DEFERIDO
64641 ARREMATE DA FOLIA DE REIS ESTRELA GUIA DE ITALVA Jonas Gomes Benevides Sim DEFERIDO
64648 Folia de Reis: Uma Tradição de Pai para Filho José Maurício de São Severino Sim DEFERIDO
64657 O nascimento do menino Jesus Thiago lameira Pereira de Barros Sim DEFERIDO
64661 Folia de Reis Três Pastores SUELLY BAISTA FERREIRA Sim DEFERIDO
64666 FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS 2025 DEVANIR DE MORAES LONTRA Sim DEFERIDO
64756 FOLIA DE DE REIS BANDEIRA SEGUINDO A ESTRELA Joaquim Raimundo Ramos Sim DEFERIDO
64838 JORNADA ESTRELA SAGRADA DO RETIRO LUIZ SERGIO PEREIRA Sim DEFERIDO
64844 JORNADA DA PAZ Andreia Cristina Dias rocha Sim DEFERIDO
64865 JORNADA PÔR DO SOL WEBERTON MOREIRA ROSA DOS SANTOS Sim DEFERIDO

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2024 às 03:56:17 -0200.
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64924 Bandeira Estrela Guia de Aperibé Jose Geraldo chaves Sim DEFERIDO
60954 Folia de Reis Estrela do Oriente de Guapimirim -RJ. João Batista da Silva Sim Indeferido
64540 FOLIA DE REIS LAGRIMA DA VIRGEM MARIA JOSÉ DA SILVA Sim Indeferido

2. GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF S TAT U S
59253 FOLIA DE REIS A BRILHANTE ESTRELA DE BELÉM EDUARDO AUGUSTO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 161.XXX.XXX-57 H A B I L I TA D O
61201 FOLIA DE REIS JORNADDA ESTRELA DA GUIA WALDYR JOÃO DE FARIA 632.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
63153 FESTA DE ARREMATE DA JORNADA MANJEDOURA DE BELÉM SILAS THEOFILO 0 11 . X X X . X X X - 2 6 H A B I L I TA D O
63408 FOLIA DE REIS DO SERTÃO CARIOCA 2025 HENRIQUE GONÇALVES BONNA 025.XXX.XXX-06 H A B I L I TA D O
64299 JORNADA DA BANDEIRA ESTRELA GUIA DO MORRO DA FORMIGA NEWTON DA CONCEIÇÃO SALIMA 132.XXX.XXX-06 H A B I L I TA D O
62001 FOLIA DE REIS PENITENTES DO SANTA MARTA RONALDO SILVA 745.XXX.XXX-53 H A B I L I TA D O
62196 GIRO DA FOLIA SAGRADA FAMÍLIA DA MANGUEIRA HEVALCY FERREIRA DA SILVA 014.XXX.XXX-24 H A B I L I TA D O
64133 BANDEIRA OS DOZE APÓSTOLOS DE CRISTO DAVI PARANHOS PEIXOTO 065.XXX.XXX-23 H A B I L I TA D O

3. GRUPO 1 - REGIÃO METROPOLITANA I (CAPITAL) - PROPONENTES INABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF S TAT U S MOTIVO DA INABILITAÇÃO
63964 A BRILHANTE ESTRELA DO ORIENTE ROBSON DA SILVA 054.XXX.XXX-80 I N A B I L I TA D O SUBITEM 8.4.1 ALÍNEA I; SUBITEM 8.4.1 ALÍNEA F

4. GRUPO 2 - REGIÕES METROPOLITANAS II E III - PROPONENTES HABILITADOS PARA CO N T R ATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF S TAT U S
59848 FOLIA DE REIS ESTRELA DO ORIENTE DO CARMARI JOÃO FERREIRA GONÇALVES 949.XXX.XXX-53 H A B I L I TA D O
59861 IRMANDADE DE REIS NOSSA SENHORA DO AMPARO CLAUDEMIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 015.XXX.XXX-52 H A B I L I TA D O
63043 FESTA DE ARREMATE DO REIZADO FLOR DE PRIMAVERA WELLINGTON SILVA DO CARMO 11 8 . X X X . X X X - 0 5 H A B I L I TA D O
63294 JORNADA FLOR MIRIM DO ORIENTE EUNICE CABO VERDE SOARES 102.XXX.XXX-73 H A B I L I TA D O
63770 JORNADA 2024/2025 DA BANDEIRA NOVA FLOR DO ORIENTE ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA 678.XXX.XXX-91 H A B I L I TA D O
64095 JOÃO CARLOS DA SILVA LUIZ CABO VERDE JOAO CARLOS DA SILVA LUIZ CABO VERDE 147.XXX.XXX-89 H A B I L I TA D O
64158 FOLIA DE REIS BOAS NOVAS DE BELEM: SEUS DEVOTOS E SUA HISTÓRIA ATAIDE DE SOUZA 937.XXX.XXX-72 H A B I L I TA D O
64194 FOLIA DE REIS DISCIPULOS DO NAZARENO THIAGO MAURO CORRÊA 100.XXX.XXX-47 H A B I L I TA D O
64498 GIRO NA FESTA DE ARREMATE DOS 153 ANOS DO REISADO FLOR DO ORIENTE PAULO CEZAR DOS SANTOS 580.XXX.XXX-20 H A B I L I TA D O
61933 FOLIA DE REIS ESTRELA DO ORIENTE 2 WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA PINA 161.XXX.XXX-43 H A B I L I TA D O
64230 GIRO NO ENCONTRO DE FOLIAS DE BELFORD ROXO HÉLIO SOUZA DE ALMEIDA 139.XXX.XXX-42 H A B I L I TA D O
61059 IRMANDADE ESTRELA LUMINOSA - FOLIA DO SABARÁ CARLOS OLIVEIRA 11 4 . X X X . X X X - 0 1 H A B I L I TA D O
61490 FESTA DE ARREMATE DO REISADO FLOR DO ORIENTE ROGERIO SILVA DE MORAES 008.XXX.XXX-01 H A B I L I TA D O
63179 JORNADA2024/2025 DA FOLIA DE REIS SETE ESTRELAS DO ROSÁRIO DE MARIA LACY NEVES DOS SANTOS 072.XXX.XXX-44 H A B I L I TA D O
63202 REISADO FILHOS DA FLOR RENATA SILVA DE MORAES 125.XXX.XXX-19 H A B I L I TA D O
63982 JORNADA DA BANDEIRA SEMPRE VIVA DO ORIENTE CLAUDIO DE OLIVEIRA RAMOS 054.XXX.XXX-29 H A B I L I TA D O
63996 JORNADA MILAGRES DE JESUS VITÓRIA MENDONÇA MATIAS 183.XXX.XXX-73 H A B I L I TA D O
64103 FOLIA DE REIS JORNADA SAGRADA FAMÍLIA DE NAZARÉ FABIO NOÉ 019.XXX.XXX-22 H A B I L I TA D O
6 4 11 5 CAMINHOS DE PAZ A TRADIÇÃO VIVA DA FAMÍLIA REISADO CAROLINA DE PAULO TEIXEIRA 065.XXX.XXX-70 H A B I L I TA D O
6 4 11 8 FOLIA MANJEDOURA DE BELÉM AUGUSTO BRAZ 083.XXX.XXX-36 H A B I L I TA D O
64198 XII ENCONTRO DE FOLIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EM SÃO GONÇALO WALDECY MARCELINO 378.XXX.XXX-34 H A B I L I TA D O
64238 PROPOSTA DE CUSTEIO PARA A JORNADA ALEGRIA DO ORIENTE MARCOS AURÉLIO DA CONCEIÇÃO MOREIRA 098.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
64323 JORNADA DA BANDEIRA GUIAS DA PENHA - REIS DA DIVERSIDADE ADILSON PONTES MIGUEL 433.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
64371 FOLIA MIRIM GUIA DO ORIENTE RAFAELA DE SOUZA MARTINS 127.XXX.XXX-61 H A B I L I TA D O
64376 JORNADA DA FOLIA DE REIS ESTRELA NOVA DO ORIENTE NEUCIMARA REZENDE CARAGE 120.XXX.XXX-80 H A B I L I TA D O
64391 74º GIRO DA BANDEIRA DOS REIS DO ORIENTE ENVIADOS POR SÃO JORGE DEVAIR RAMOS LOURENÇO 137.XXX.XXX-70 H A B I L I TA D O
64619 PRIMEIRA JORNADA DA FOLIA DE REIS IRMANDADE DIVINA LUZ SIDNEY GOMES DOS SANTOS FILHO 019.XXX.XXX-03 H A B I L I TA D O
64627 FOLIA DE REIS NOVA JERUSALEM GIDALTO DE OLIVEIRA RAMOS 075.XXX.XXX-19 H A B I L I TA D O
59804 FOLIA DE REIS NOVA AURORA DO ORIENTE CARLOS DA SILVA THOMAZ 141.XXX.XXX-06 H A B I L I TA D O

5. GRUPO 2 - REGIÕES METROPOLITANAS II E III - PROPONENTES INABILITADOS PARA C O N T R ATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF S TAT U S MOTIVO DA INABILITAÇÃO
64561 PRIMEIRA JORNADA DA FOLIA DE REIS IRMANDADE DIVINA LUZ SIDNEY GOMES 019.XXX.XXX-03 I N A B I L I TA D O SUBITEM 6.1 ALÍNEA A.2

6. GRUPO 3 - DEMAIS REGIÕES DO ESTADO - PROPONENTES HABILITADOS PARA CONTRATAÇÃO

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF S TAT U S
59310 FOLIA DE REIS DESCENDENTES DE DAVI TIAGO DE MOURA MEIRELLES 11 5 . X X X . X X X - 9 9 H A B I L I TA D O
59721 ARREMATE E MANUTENÇÃO DA BANDEIRA ESTRELA DA LUZ DO DIA JOÃO DA ROCHA FERREIRA SILVA 154.XXX.XXX-46 H A B I L I TA D O
59834 SANTOS REIS FELIPE LEITE ROSA 171.XXX.XXX-39 H A B I L I TA D O
59898 CAMINHOS DA TRADIÇÃO: GIROS DE FOLIA DE REIS - BANDEIRA DE

SANTO ANTÔNIO
ELIAS JUNIOR MACHADO CLEMENTE 154.XXX.XXX-89 H A B I L I TA D O

60140 UM ENCONTRO DE TRADIÇÕES DE FOLIA DE REIS WILLIAN REZENDE GOMES 163.XXX.XXX-13 H A B I L I TA D O
60739 FOLIA DE REIS ESTRELA GUIA ELOI DA SILVA ROSA 756.XXX.XXX-34 H A B I L I TA D O
60746 JORNADA LUA NOVA MARCOS JOSÉ DA SILVA 11 6 . X X X . X X X - 3 3 H A B I L I TA D O
60776 JORNADA BOAS NOVAS DE BELÉM MAILON DA SILVA MARTINS 130.XXX.XXX-19 H A B I L I TA D O
62621 JORNADA DIVINO MÁRTIR SÃO SEBASTIÃO MARCIO DA SILVA PEREIRA JUNIOR 147.XXX.XXX-71 H A B I L I TA D O
62766 ARREMATE DA FOLIA DE REIS ESTRELA DE BELEM JOMAR MARTINS LIGIERO 093.XXX.XXX-40 H A B I L I TA D O
62962 FOLIA DE REIS JORNADA DA SAGRADA BANDEIRA WALDIR FRAGA 678.XXX.XXX-49 H A B I L I TA D O
62975 JORNADA DIVINO ESPIRITO SANTO MARCOS VINÍCIUS BARROSO DA SILVA 105.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
62989 FOLIA DE REIS JORNADA ESTRELA DO ORIENTE LUIS ANTONIO PONTES OLIVEIRA 070.XXX.XXX-40 H A B I L I TA D O
63010 FOLIA DE REIS JORNADA ESTRELA DO ORIENTE - MESTRE KAKÁ DOS

MENEZES
LUIZ CARLOS MENEZES 955.XXX.XXX-20 H A B I L I TA D O

63016 FOLIA DE REIS SAGRADA BANDEIRA DOS MENEZES CARLOS HENRIQUE DINIZ MENEZES 084.XXX.XXX-84 H A B I L I TA D O
63032 GRUPO DE FOLIA DE REIS JORNADA SAGRADA- MESTRE KAKA DA BI-

QUINHA
CLAUDINEI DE PAULA 914.XXX.XXX-49 H A B I L I TA D O

63056 FOLIA DE REIS JORNADA SAGRADA ESTRELA DA PAZ- MESTRE DIEGO DIEGO CARLOS BARREIROS DIAS 143.XXX.XXX-98 H A B I L I TA D O
6 3 11 6 JORNADA CRISTO VIVE DELIO STENIO FERNANDES DA SILVA 101.XXX.XXX-22 H A B I L I TA D O
63123 FOLIA DE REIS FAMÍLIA MOREIRA MORAES- MESTRE JOSÉ DOMINGOS JOSÉ DOMINGOS MOREIRA MORAES 073.XXX.XXX-50 H A B I L I TA D O
63127 BAILE DE REIS- FOLIA DE REIS BANDEIRA FILHOS DE MARIA FABIANA CARDOSO FERREIRA LOPES 088.XXX.XXX-86 H A B I L I TA D O
63158 JORNADA ESTRELA DA GUIA DAGOBERTO RIBEIRO DOS SANTOS NETO 200.XXX.XXX-44 H A B I L I TA D O
63178 JORNADA GLORIOSO MÁRTIR SÃO SEBASTIÃO FORTUNATO FRANCISCO TEIXEIRA 737.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
63207 FOLIA DE REIS NOSSA SENHORA SANTANA PAULO FERNANDES MOTTA 680.XXX.XXX-34 H A B I L I TA D O
63232 DIVULGANDO REIS MANOEL NARDÉLIO COELHO GOMES 926.XXX.XXX-87 H A B I L I TA D O
63314 JORNADA BANDEIRA ESTRELA DO ORIENTE- COMUNIDADE SÃO BENTO WILLIAN DOS SANTOS ALVES 137.XXX.XXX-17 H A B I L I TA D O
63349 FOLIA DE REIS BANDEIRA DO ORIENTE- MESTRE DEGA MARCO ANTONIO GUILHERME 026.XXX.XXX-42 H A B I L I TA D O
63356 FOLIA DE REIS JORNADA AMIGOS DE FÉ (SÃO SEBASTIÃO) JORGE LUIZ DAMASCENO GERVÁSIO 165.XXX.XXX-75 H A B I L I TA D O
63357 JORNADA ESTRELA DO MAR JÚLIO CESAR SOUZA DA SILVA SILVA 109.XXX.XXX-24 H A B I L I TA D O
63566 FOLIA DE REIS IRMANDADE SAGRADA FAMILIA JESUS MARIA E JOSÉ JOÃO CARLOS DA SILVA 397.XXX.XXX-15 H A B I L I TA D O
63695 FESTA DE ARREMATE ESTRELA GUIA MIRIM SEBASTIANA LOURDES DE JESUS LEANDRO 684.XXX.XXX-53 H A B I L I TA D O
63698 JORNADA SEGUIDORES DE CRISTO SAMANTHA RODRIGUES SILVESTRE 181.XXX.XXX-25 H A B I L I TA D O
63716 JORNADA DIVINA IRMANDADE DO ORIENTE ERICK DA SILVA FERREIRA 180.XXX.XXX-66 H A B I L I TA D O
63752 JORNADA JARDIM DO ÉDEN RITA DE CÁSSIA DE SOUZA OLIVEIRA 775.XXX.XXX-15 H A B I L I TA D O
63851 JORNADA DIVINA ESTRELA MAURO JOSÉ SOUZA DOS SANTOS 11 7 . X X X . X X X - 5 0 H A B I L I TA D O
63865 FESTA DE ARREMATE DA FOLIA ESTRELA DA FAZ EVANDRO FERNANDES LEANDRO 934.XXX.XXX-63 H A B I L I TA D O
63891 FOLIA DE REIS ESTRELA LUMINOSA JULIANO DA SILVEIRA DA SILVA 143.XXX.XXX-03 H A B I L I TA D O
63901 JORNADA SAGRADA FAMILIA GABRIEL DE PAULA SANTANA 173.XXX.XXX-09 H A B I L I TA D O
63910 JORNADA SAGRADA ESTRELA DE DAVI JUAREZ DIAS DA COSTA 062.XXX.XXX-48 H A B I L I TA D O
63956 JORNADA ESTRELA GUIA DO ORIENTE FELLIPE ASSUMPÇÃO DA PAIXÃO 177.XXX.XXX-06 H A B I L I TA D O
63970 JORNADA SAGRADA FAMILIA DO ORIENTE CLAUDIO LUIZ GONÇALVES 003.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O
63980 MANUTENÇÃO E ARREMATE DA BANDEIRA NOSSA SENHORA DAS GRA-

ÇAS
CARLOS ALBERTO DA SILVA 012.XXX.XXX-43 H A B I L I TA D O

64006 FOLIA DE REIS ESTRELA NASCENTE JORGE BARCELOS NETO 002.XXX.XXX-45 H A B I L I TA D O
64089 JORNADA JESUS, JOSÉ E MARIA NILSON CARLOS VALENTE 078.XXX.XXX-03 H A B I L I TA D O
64105 FOLIA DE REIS ESTRELA DA GUIA- MESTRE EDISON EDISON VANDER DA SILVA 029.XXX.XXX-03 H A B I L I TA D O
6 4 11 2 JORNADA ANUNCIAÇÃO DIVINA VANDERSON CARLOS MEDEIROS DE LIMA 089.XXX.XXX-93 H A B I L I TA D O
64126 FOLIA DE TRÊS IRMÃOS ABERBAL FERREIRA 092.XXX.XXX-23 H A B I L I TA D O
64260 FOLIA DE REIS NOSSA SENHORA APARECIDA RICARDO DE MORAES TITO 103.XXX.XXX-46 H A B I L I TA D O
64267 FOLIA DE REIS IRMANDADE SÃO CUSTÓDIO ANTÔNIO DILSON FERREIRA DA SILVA 681.XXX.XXX-00 H A B I L I TA D O
64269 FOLIA DE REIS IRMANDADE JOÃO BATISTA BRUNO DE ARAUJO PINHO 173.XXX.XXX-80 H A B I L I TA D O
64271 FOLIA DE REIS PAZ E HARMONIA VALDEMIR FERREIRA FINAMOR 072.XXX.XXX-75 H A B I L I TA D O
64289 PRESERVANDO A CULTURA DA BANDEIRA SÃO JOSÉ ANTÔNIO JOSÉ FRANCISCO 000.XXX.XXX-80 H A B I L I TA D O
64306 ABERTURA DA FOLIA DE REIS DIVINA LUZ DE JERUSALEM JOÃO LUIZ LIMA CORREA 128.XXX.XXX-94 H A B I L I TA D O
64345 MANUTENÇÃO E ARREMATE DA BANDEIRA ESTRELA DO ORIENTE FATIMA ALEXANDRINO MATTA 010.XXX.XXX-01 H A B I L I TA D O
64357 FOLIA DE REIS ESTRELA DOS ANJOS RUAN DA SILVA BARBOSA 194.XXX.XXX-57 H A B I L I TA D O
64379 FOLIA NOVA ESTRELA DO ORIENTE DE MIRACEMA RJ SAVIO SANTOS DA SILVA 161.XXX.XXX-40 H A B I L I TA D O
64394 ARREMATE DA FOLIA DE REIS ESTRELA DIVINA PEDRO LUCAS DA SILVA MATOS 197.XXX.XXX-00 H A B I L I TA D O
64399 FOLIA DE REIS TRES REIS MAGOS ACOMPANHADA DE MARTIR SÃO

SEBASTIÃO
GERALDO BARBOSA 569.XXX.XXX-04 H A B I L I TA D O

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste
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64410 ESTRELA DOS ANJOS APARECIDA RIBEIRO RODRIGUES 106.XXX.XXX-48 H A B I L I TA D O
64549 BANDEIRA SANTA CLARA MARANIEL OLIVEIRA FIGUEIRA BARROS 132.XXX.XXX-30 H A B I L I TA D O
64557 BANDEIRAS DE FÉ SEBASTIÃO ROGÉRIO GOMES DA CRUZ 097.XXX.XXX-94 H A B I L I TA D O
64563 FOLIA DE REIS ESTRELA DALVA - MESTRE PAULINHO CHARRETE PAULO ROBERTO TAVARES 394.XXX.XXX-91 H A B I L I TA D O
64754 ARREMATE FOLIA DE REIS TRÊS REIS DO ORIENTE LEANDRO LOPES CARVALHO 109.XXX.XXX-40 H A B I L I TA D O
64899 ARREMATE FOLIA DE REIS SANTA TEREZINHA PAIS E FILHO ALESSANDRO RIBEIRO FLORENCIO 11 8 . X X X . X X X - 7 0 H A B I L I TA D O
64922 FOLIA DE REIS SÃO BENEDITO ARREMATE DE FESTEJO SEBASTIÃO GERALDO DA SILVA 502.XXX.XXX-20 H A B I L I TA D O
59910 CANTANDO REIS Warlem rodrigues souza 178.xxx.xxx-19 H A B I L I TA D O
60099 DIVULGANDO REIS Adriano Ferreira Marques 107.xxx.xxx-20 H A B I L I TA D O
60494 FOLIA DE REIS DOIS IRMÃOS mauro teixeira da silva 846.xxx.xxx-91 H A B I L I TA D O
60580 FOLIA DE REIS NA PRAÇA DA BANDEIRA Ronalt Aguiar Santiago 616.xxx.xxx-53 H A B I L I TA D O
6 0 7 11 CÂNTICOS DE REIS(O ARREMATE) Cenilson Franco Ferreira 750.xxx.xxx-72 H A B I L I TA D O
60722 Folia de Reis Encanto do Oriente Cosme Geraldo de Proença 041.xxx.xxx-79 H A B I L I TA D O
60806 Folia de Reis A Guia dos Santos Reis Gilsimar de Oliveira Alves 121.xxx.xxx-71 H A B I L I TA D O
60948 Folia de Reis “RELÍQUIAS DOS REIS MAGOS” RESGATANDO E MANTEN-

DO VIVA A TRADIÇÃO
Alvaro Fabricio de Assis Proença Pinto 123.xxx.xxx-46 H A B I L I TA D O

61047 Terno dos Reis: Uma jornada de fé! (FOLIA DE REIS ESTRELA DO MAR) Elenilton Figueira Mesquita 027.xxx.xxx-75 H A B I L I TA D O
62445 FOLIA DE REIS JOAO BATISTA BERTOLINO BRAGA 019.xxx.xxx-18 H A B I L I TA D O
62491 GIRO NO FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS DE MONERAT/RJ Ralph Cunha Cubelo 148.xxx.xxx-42 H A B I L I TA D O
62620 BANDEIRA TRÊS MARIAS JOSÉ DO NASCIMENTO GABRIEL 927.xxx.xxx-49 H A B I L I TA D O
62648 Apresentação no Festival de Folia de Macuco - 2025. Antônio Gonzaga Campos da Silva 963.xxx.xxx-53 H A B I L I TA D O
62858 Folia de Reis Estrela da Guia Reginaldo Fernandes de Sant Ana 041.xxx.xxx-24 H A B I L I TA D O
62963 Bandeira Estrela do Oriente Luiz Felipe Pereira Lopes 150.xxx.xxx-37 H A B I L I TA D O
63020 Jornada Estrela dos Santos Reis João Pedro Severiano da Silva Assis 178.xxx.xxx-26 H A B I L I TA D O
63023 FOLIA DE REIS GRUPO DE REISADO CASSIMIRO Marcos Roberto Cassimiro 918.xxx.xxx-00 H A B I L I TA D O
63038 Folia de Reis Jornada Estrela Matutina Sagrada Carlos Alberto Lindolfo 025.xxx.xxx-10 H A B I L I TA D O
63071 JORNADA FILHOS DE DAVI Gleidson Silva Soares 11 8 . x x x . x x x - 8 0 H A B I L I TA D O
6 3 11 9 Grupo de Folia Irmãos Ferreira Francisco Jose Figueira Ferreira 884.xxx.xxx-91 H A B I L I TA D O
63128 Folia de Reis - Jornanda Guia do Oriente Getulio Jose Chagas Figueira 733.xxx.xxx-72 H A B I L I TA D O
63247 FOLIA ESTRELA DO ORIENTE DE SÃO CRISTÓVÃO - CABO FRIO DERCY FERREIRA 194.xxx.xxx-00 H A B I L I TA D O
63355 Jornada a Caminho de Belém LUIZ CARLOS MARQUES SILVEIRA 132.xxx.xxx-81 H A B I L I TA D O
63365 Divino das Agulhas Negras Luciano de Almeida Rosa 0 0 6 . x x x . x x x - 11 H A B I L I TA D O
63382 A Folia de Reis como meio de restauração e conservação da cultura folcló-

rica local
Gustavo L Silva 107.xxx.xxx-06 H A B I L I TA D O

63444 VAMOS À BELEM (DIVULGAR REIS) BISMARCK DA SILVA BARCELOS 136.xxx.xxx-13 H A B I L I TA D O
63549 FOLIA DE REIS DOS VELHOS AMIGOS Edna Batista Fontes 096.xxx.xxx-98 H A B I L I TA D O
63628 FOLIA DE REIS MANOEL MOLEQUE NATANIEL JACINTO PENA 594.xxx.xxx-78 H A B I L I TA D O
63656 Jornada Estrela da Paz 2025 Rogério Brum dos Reis 023.xxx.xxx-83 H A B I L I TA D O
63667 FOLIA ESTRELA DA GUIA Paulo Rogério Texeira Dutra 802.xxx.xxx-34 H A B I L I TA D O
63715 FOLIA DE REIS BANDEIRA BOA LEMBRANÇA. GERALDO ABEL 111 . x x x . x x x - 3 5 H A B I L I TA D O
63720 Manutenção da Cultura Popular Márcio Paulo da Silva 084.xxx.xxx-73 H A B I L I TA D O
63729 Apresentação da Bandeira Irmandade São João Batista no Festival Folia de

Reis de Macuco - 2025.
Ana Lúcia Fidelis Chaves 107.xxx.xxx-26 H A B I L I TA D O

63760 festa de arremate estrela do norte José Arlei Da Silva 902.xxx.xxx-72 H A B I L I TA D O
63784 Folia de Reis Estrela Azul do Grande Espaço Floriano da Silveira Freitas 323.xxx.xxx-68 H A B I L I TA D O
63873 Jornada Estrela de Jacó Jefferson willian silva de souza custodio 185.xxx.xxx-79 H A B I L I TA D O
63878 Folia de Reis - Estrela do Oriente Jean Carlos Chaves 075.xxx.xxx-54 H A B I L I TA D O
63900 JORNADA SAGRADA FAMÍLIA DE VOLTA REDONDA 2024-2025 Ronaldo Aparecido PEREIRA 868.xxx.xxx-04 H A B I L I TA D O
63928 Visita do Terno de Reis do Fado de Quissamã IVAIL DOS SANTOS 030.xxx.xxx-12 H A B I L I TA D O
63943 JORNADA DA FOLIA DE REIS MAGOS DO ORIENTE Fernando dos Santos Veloso 11 4 . x x x . x x x - 2 9 H A B I L I TA D O
63992 A ESTRELA GUIA Maria da gracas gomes 013.xxx.xxx-00 H A B I L I TA D O
63993 Ritos de São Sebastião: A Jornada de Fé e Devoção Fabricio dos Santos Nascimento 056.xxx.xxx-40 H A B I L I TA D O
63998 JORNADA DIVINA LUZ DO ORIENTE Patrick André da Silva Figueiredo 184.xxx.xxx-97 H A B I L I TA D O
64003 Jornada dos Reis Magos em Paty de Alferes João Batista Cruz Pereira 010.xxx.xxx-41 H A B I L I TA D O
64096 ARREMATE E MANUTENÇÃO DA BANDEIRA SÃO BENEDITO JOÃO MIGUEL DOS SANTOS 180.xxx.xxx-54 H A B I L I TA D O
64098 JORNADA ESTRELA SAGRADA Maxwell da Silva Pereira 095.xxx.xxx-40 H A B I L I TA D O
64120 Folia Nossa Senhora de Lourdes , Jornada de Fé por Itaperuna Georgina Ferreira Barcelos 017.xxx.xxx-47 H A B I L I TA D O
64125 Jornada Glória de Jerusalém Wagner Francisco de Oliveira 154.xxx.xxx-09 H A B I L I TA D O
64132 ELA NOS GUIARÁ JOSÉ ELENIO PINTO DA ROCHA 008.xxx.xxx-62 H A B I L I TA D O
64168 Bandeira de Santa Terezinha de São Sebastião do Alto Sergio Pinto 988.xxx.xxx-20 H A B I L I TA D O
64178 JORNADA SAGRADA LUZ DA ESPERANÇA - Um Legado de Fé e Tradição PEDRO LEONARDO FRANCISCO DO NASCIMEN-

TO
184.xxx.xxx-05 H A B I L I TA D O

64190 22ª Jornada da Folia de Reis Estrela Guia Wesley Genazio Soares 164.xxx.xxx-80 H A B I L I TA D O
6 4 2 11 Bandeira Nossa Senhora de Fátima Meleano Rocha Knupp 086.xxx.xxx-46 H A B I L I TA D O
64217 Folia de Reis Jornada Divina Luz Sagrada Francisco Ferreira Caldeiras 069.xxx.xxx-03 H A B I L I TA D O
64249 FOLIA DE REIS OS MESAGEIROS DO MENINO JESUS Ademir José Delfim da SIlva 075.xxx.xxx-94 H A B I L I TA D O
64283 Folia de Reis Estrela da Guia Luiz Antônio Victorino da Silva 127.xxx.xxx-90 H A B I L I TA D O
64305 Jornada Estrela D'alva Wendelon José da Silva 181.xxx.xxx-42 H A B I L I TA D O
64322 FESTA DE ARREMATE FOLIA ESTRELA DO HORIENTE PAULO ROHEN DE ASSIS 141.xxx.xxx-97 H A B I L I TA D O
64324 Folia de Reis do Campo Verde Moises de Paula Pacheco 782.xxx.xxx-49 H A B I L I TA D O
64364 CÂNTICOS DE REIS CARLOS ALBERTO VEIRA DA SILVA 012.xxx.xxx-94 H A B I L I TA D O
64386 Jornada Estrela de Ouro Luís Alberto dos Santos Gorito 11 7 . x x x . x x x - 5 9 H A B I L I TA D O
64412 GIRO NO 35º FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS DE MONERAT /RJ Marlucia dos Santos Barredo 106.xxx.xxx-90 H A B I L I TA D O
64418 Arremate da Folia de Reis Estrela do Sul SEBASTIÃO MARQUES DA SILVA 694.xxx.xxx-49 H A B I L I TA D O
64452 Jornada sagrado coração de Maria JEFFERSON DA COSTA FRANCISCO 091.xxx.xxx-92 H A B I L I TA D O
64513 JORNADA LEÕES DE JUDA UALGATH SILVA AZARIAS 143.xxx.xxx-21 H A B I L I TA D O
64536 TRADICIONAL GIRO E ARREMATE DA BANDEIRA PAI E FILHO DE SAN-

TO ANTONIO DE PADUA
IRLANDI RUFINO PENA 016.xxx.xxx-80 H A B I L I TA D O

64538 L U A N O VA Heleno do Carmo Santana 010.xxx.xxx-56 H A B I L I TA D O
64566 BANDEIRA ESTRELA DOURADA DO MENINO REI Fagner Raimundo da Silva Ramos 11 4 . x x x . x x x - 3 9 H A B I L I TA D O
64592 MÁRTIR SÃO SEBASTIÃO ISAEL DIMANI COMBA 003.xxx.xxx-06 H A B I L I TA D O
64612 GUIADOS POR DEUS Anderson Theodoro Moura 096.xxx.xxx-12 H A B I L I TA D O
64641 FOLIA DE REIS ESTRELA GUIA DE ITALVA Jonas Gomes Benevides 327.xxx.xxx-04 H A B I L I TA D O
64648 Folia de Reis: Uma Tradição de Pai para Filho José Maurício de São Severino 026.xxx.xxx-83 H A B I L I TA D O
64657 O nascimento do menino Jesus Thiago lameira Pereira de Barros 142.xxx.xxx-73 H A B I L I TA D O
64661 Folia de Reis Três Pastores SUELLY BAISTA FERREIRA 323.xxx.xxx-04 H A B I L I TA D O
64666 FESTIVAL DE FOLIAS DE REIS 2025 DEVANIR DE MORAES LONTRA 707.xxx.xxx-87 H A B I L I TA D O
64756 FOLIA DE DE REIS BANDEIRA SEGUINDO A ESTRELA Joaquim Raimundo Ramos 655.xxx.xxx-87 H A B I L I TA D O
64838 JORNADA ESTRELA SAGRADA DO RETIRO LUIZ SERGIO PEREIRA 001.xxx.xxx-00 H A B I L I TA D O
64844 JORNADA DA PAZ Andreia Cristina Dias rocha 125.xxx.xxx-28 H A B I L I TA D O
64865 JORNADA PÔR DO SOL WEBERTON MOREIRA ROSA DOS SANTOS 160.xxx.xxx-00 H A B I L I TA D O
64924 Bandeira Estrela Guia de Aperibé Jose Geraldo chaves 715.xxx.xxx-04 H A B I L I TA D O

7. GRUPO 3 - DEMAIS REGIÕES DO ESTADO - PROPONENTES INABILITADOS PARA CONTRATA Ç Ã O

CÓDIGO NOME DA FOLIA NOME DO PROPONENTE CPF Status Motivo da Inabilitação
5 9 5 11 REIZADO DE MURY BANDEIRA SÃO SEBAS-

TIÃO
Joaquim Alves Ribeiro Filho 766.xxx.xxx-20 Inabilitado Subitem 8.4.1 alínea f

60954 Folia de Reis Estrela do Oriente de Guapimirim
-RJ.

João Batista da Silva 028.xxx.xxx-42 Inabilitado Subitem 8.5.1

61533 Festa de Arremate MAICON EVANDRO CARDOSO DE OLIVEIRA 11 4 . x x x . x x x - 6 9 Inabilitado Subitem 8.4.1 alínea h
63033 Folia de Reis Estrela do Oriente- Mestre Venan-

cio
José Venancio 613.xxx.xxx-00 Inabilitado Subitem 8.4.1 alínea d.1 Subitem 8.4.1 alínea i

Subitem 8.4.1 alínea h
64287 Melhora para o Reisado Marcos Felipe Gonçalves conceição 199.xxx.xxx-06 Inabilitado Subitem 6.1 alínea a
64509 O Reisado Estrela da Redenção na 46ª Visita

de Santos Reis
ANNIBAL AFFONSO MAGALHAES DA SILVA 069.xxx.xxx-67 Inabilitado Subitem 8.4.1 alínea i Subitem 8.5.1

64540 FOLIA DE REIS LAGRIMA DA VIRGEM MARIA JOSÉ DA SILVA 617.xxx.xxx-00 Inabilitado Subitem 8.5.1

Id: 2611943

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : III Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SE-
CEC e DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.
OB J E TO : Prorrogação de Prazo de vigência da realização dos Ser-
viços por mais 12 (doze) meses, a partir de 09/12/2024 a
08/12/2025.
VA L O R : O presente termo aditivo tem o valor de R$ 125.993,52 (cen-
to e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e três reais e cinquenta
e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 2016, FR 100 e 2024NE00944.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2024.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-180007/001579/2021.

Id: 2611895

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço nº
180021/368/2024.

PA R T E S : FUNARJ e a empresa NOVIDADE MUSIC PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTD.
O B J E TO : prestação de serviços de apresentação de show artístico
musical pelo artista Wagner Dias Bastos, nome artístico"WAGUINHO",
para uma apresentação musical no projeto "+Encontros", no Centro
Cultural João Nogueira - Imperator, no dia 04.12.2024.
PRAZO: 01 (um) mês, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2024.
VA L O R : R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE01532.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI-180002/002265/2024.

Id: 2611703

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço
nº180021/364/2024 PA R T E S : FUNARJ e a EMPRESA KAEZARES
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA O B J E TO : A prestação de serviços
artísticos por LEONARDO CASTRO, para realização de uma tempo-
rada de apresentações, em formato de espetáculo teatral, da obra li-
terária "O Bem-Amado", no Teatro João Caetano, nos dias 10, 11, 12,
17, 18, 19, 24, 25, 26 e 31 de janeiro de 2025 e 01, 02, 06, 08 e 09
de fevereiro de 2025, às sextas-feiras, às 19h00 e aos sábado e do-
mingos, às 17h00; no Teatro Armando Gonzaga, nos dias 15 e 16 de

fevereiro de 2025, sábado e domingo, às 19h00 e no Teatro Arthur
Azevedo, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2025, sábado e domingo,
às 19h00, totalizando 19 (dezenove) apresentações em dois meses,
bem como a realização de 2 (dois) meses de ensaios, de segunda a
sexta-feira, por quatro horas diárias. PRAZO: 5 (cinco) meses desde
que previamente divulgado no Portal Nacional de Contratações Públi-
cas. DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024. VALOR: R$ 30.000,00
(trinta mil reais) NOTA DE EMPENHO: 2024NE01500 F U N D A M E N TO :
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 PROCESSO Nº SEI
1 8 0 0 0 2 / 0 0 2 11 7 / 2 0 2 4 .

Id: 2611843

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº180021/361/2024 PA R T E S : FUNARJ e a LUANA DIAS GOMES
O B J E TO : A licença de uso de obra intelectual "O BEM-AMADO" de
Alfredo de Freitas Dias Gomes, nome artístico Dias Gomes, em ca-
ráter exclusivo, para a realização de produção teatral denominada "O
BEM-AMADO" nos Teatros João Caetano, Arthur Azevedo e Armando
Gonzaga, unidades culturais da CONTRATANTE, nos meses de janei-
ro e fevereiro de 2025. PRAZO: 100 (cem) dias. DATA DA ASSINA-
TURA: 28/11/2024. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) NOTA DE
EMPENHO: 2024NE01487 F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 PROCESSO Nº SEI 180002/002064/2024.
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